
 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEMARCIANO_MARINA 

Via G.Marotti 26, 60018 MONTEMARCIANO (AN) tel. 071915239-fax 071915050 

e-mail: anic82300t@istruzione.it, pec: anic82300t@pec.istruzione.it 
c.f. 93084480420, codice univoco dell’Ufficio UFUQEM 

www.icmontemarciano.edu.it 

 

Oggetto: determina di annullamento e revoca in autotutela del decreto di 
individuazione del R.P.D. – D.L.gs 101/2018 adeguamento alla normativa 
nazionale alle disposizioni del Regolamento UE/2016/679 e del relativo 
contratto 

CIG: Z413805103 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la ratifica del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio 
del 27 aprile 2016 (di seguito GDPR- General Data Protection Regulation);  

VISTA la nomina conferita alla Vargiu Scuola Srl per l’incarico di R.P.D. a seguito di 
procedura di affidamento diretto; 

TENUTO CONTO che il predetto incarico alla Vargiu Scuola Srl è stato conferito sulla base 
della valutazione del servizio svolto negli anni precedenti e considerando l’urgenza e le 
difficoltà gestionali riscontrate in questa Istituzione Scolastica;  

CONSIDERATO che in data 24/05/2022 prot. 3782 codesta Istituzione Scolastica ha 
provveduto ad emanare un bando di selezione di prestazione d’opera occasionale per 
l’incarico di D.P.O.; 

VISTO che in data 14/06/2022 prot. 4115 è stata pubblicata la graduatoria provvisoria 
con l’individuazione dell’Avv. Frangione Chiara quale destinatario dell’incarico; 

VISTO che per, mero errore materiale, il decreto di annullamento della suddetta 
procedura, non è stato pubblicato; 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un 
potere/dovere in capo alla stazione appaltante qualora si manifestino vizi e/o errori 
materiali che possano pregiudicare i principi a cui deve essere sottoposta la procedura di 
selezione; 

CONSIDERATO l’esercizio del potere di autotutela riconosciuto all’Amministrazione tra cui 
rientra il potere di ritirare gli atti di gara; 

VISTO che il potere in esame può essere esercitato attraverso lo strumento 
dell’annullamento; 

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

ANIC82300T - AA27AF9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006709 - 12/10/2022 - VI.10 - U

mailto:anic82300t@istruzione.it
mailto:anic82300t@pec.istruzione.it
http://www.icmontemarciano.edu.it/


VERIFICATO che nessun pregiudizio ne deriva ad alcuno come conseguenza 
dell’adottando provvedimento di autotutela; 

 

DECRETA 

 

a) di procedere, in ragione delle motivazioni sopra esposte, alla revoca dell’Incarico di 
R.P.D. alla Vargiu Scuola Srl: 

 

 b) di procedere alla nomina dell’Avv. Chiara Frangione in qualità di R.P.D, sulla base di 
condizioni economiche proporzionali alla durata dell’incarico dunque rivalutando il 
compenso previsto per i quattro mesi di incarico sulla durata effettiva del contratto;  

 

c) Di provvedere ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016, alla pubblicazione della 
presente determina in ossequio al principio di trasparenza nel sito web dell’ Istituto 
Comprensivo Montemarciano-Marina, sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                            Prof.ssa Cristina Basconi  

 

 

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

ANIC82300T - AA27AF9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006709 - 12/10/2022 - VI.10 - U


		2022-10-12T12:51:33+0200
	CRISTINA BASCONI




